ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HÀ TĨNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NL5

V/v hướng dẫn thành lập Ban Chỉ

đạo cấp huyện và bộ phận giúp việc

Ban Chỉ đạo cấp huyện, Ban Chỉ

đạo cấp xã, Ban Quản lý cấp xã,

Ban Phát triển thôn, tổ dân phố

                Hà Tĩnh, ngày      tháng      năm 2024

                         Kính gửi:

 - Các Sở: Nội vụ, Tài chính;

                                                     - Các Huyện ủy, Thành ủy, Thị ủy;

                - UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Xem xét báo cáo, đề nghị của Sở Nội vụ tại Văn bản số 1487/SNV-

XDCQ&TCBC ngày 25/7/2024 về việc hướng dẫn thành lập Ban Chỉ đạo cấp huyện

và bộ phận giúp việc Ban Chỉ đạo cấp huyện, Ban Chỉ đạo cấp xã, Ban Quản lý cấp xã,

Ban Phát triển thôn, tổ dân phố; kiện toàn Văn phòng Điều phối nông thôn mới cấp

huyện (gửi kèm trên hệ thống điện tử);

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất nội dung Hướng dẫn thành lập Ban Chỉ đạo cấp huyện và bộ

phận giúp việc Ban Chỉ đạo cấp huyện, Ban Chỉ đạo cấp xã, Ban Quản lý cấp xã, Ban

Phát triển thôn, tổ dân phố; kiện toàn Văn phòng Điều phối nông thôn mới cấp huyện

như đề nghị của Sở Nội vụ tại Văn bản nêu trên.

Giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan

triển khai thực hiện đảm bảo kịp thời, hiệu quả; theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực

hiện của địa phương đảm bảo theo đúng quy định; tổng hợp, báo cáo kết quả về

UBND tỉnh trước ngày 15/8/2024.

2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương theo

chức năng, nhiệm vụ hướng dẫn kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo cấp huyện và bộ

phận giúp việc Ban Chỉ đạo cấp huyện, Ban Chỉ đạo cấp xã, Ban Quản lý cấp xã, Ban

Phát triển thôn, tổ dân phố, Văn phòng Điều phối nông thôn mới cấp huyện theo đúng

quy định; đối với những nội dung vượt thẩm quyền, tham mưu theo đúng quy định,

đảm bảo phù hợp, hiệu quả, báo cáo UBND tỉnh trước ngày 10/8/2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Các Sở: Kế hoạch và ĐT, Nông nghiệp

  và PTNT, Lao động - TB và XH;

- Văn phòng Điều NTM tỉnh;

- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Lưu: VT, TH, NL5.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

     Nguyễn Hồng Lĩnh

		trancongthanh@hatinh.gov.vn
	2024-07-28T09:48:39+0700

		2024-07-29T09:06:49+0700

		2024-07-29T10:24:43+0700

		2024-07-29T10:24:44+0700

		2024-07-29T10:24:45+0700